АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2020 года  №724-п

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 1 апреля 2020 года № 404-п

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года № 430 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг в Нижегородской области», постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 14 апреля 2015 года  № 72-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Перевозского муниципального района», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 1 апреля 2020 года № 404-п, следующие изменения:
1.1.Пункт 2.4. регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.Муниципальная услуга предоставляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о продлении срока действия  ранее выданного разрешения на строительство, заявления о предоставлении дубликата разрешения на строительство. В случае внесения изменений в ранее выданное разрешение на строительство муниципальная услуга предоставляется в срок не более чем 10 рабочих дней. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, который не является линейным объектом и строительство или реконструкция которого планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения срок оказания муниципальной услуги составляет 30 дней со дня получения заявления.».
1.2.Подпункт 3.19.3 изложить в следующей редакции:
«3.19.3. регламента Глава администрации (или иное уполномоченное лицо) в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня поступления заявления, заверяет подписью и печатью дубликат соответствующего разрешения в соответствии со вторым экземпляром разрешения на строительство.».
2.Отделу строительства, экологии и архитектуры управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.А.Афанасьев):
2.1.Оказывать муниципальную услугу «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» в соответствии с регламентом.
2.2.Направить копию проекта настоящего постановления в сектор информатизации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (О.В. Аблизина) не позднее 5 рабочих дней с момента подписания настоящего постановления.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.

Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]